

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CNPJ: 11.265.919/0001-23 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Dom Pedro II, 969 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 9/2022
	Número Processo: 9/2022 Data do Processo: 25/03/2022

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE INSUMOS (MEDICAMENTOS, SERINGAS, PINÇAS, BALANÇA, FOCINHEIRA, ...), A SEREM DISPONIBILIZADOS A ONG ASSOCIAÇÃO ANJOS SEM ASAS, A QUAL RECEBEU A DOAÇÃO DO CASTRA MOVEL, SENDO QUE SERAO UTILIZADOS ESTES INSUMOS NA REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÕES DE ANIMAIS, VISANDO MEDIDAS SANITARIAS PREVENTIVAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2022

Reuniram-se no dia 11/04/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta do EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS – EIRELI e ALTERMED MED E MAT HOSP LTDA, constatou-se que os proponentes apresentaram a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML INJ. - ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML INJ.	100,000	AMP	HIPOLABO R	1,4700	147,00
6	AGULHA DESC. 20X5,5 (24G 3/4) (ROXO) - AGULHA DESC. 20X5,5 (24G 3/4) (ROXO)	200,000	UN	SR	0,1000	20,00
7	AGULHA DESC. 25X6,0 (23G 1) (AZUL) (100) - AGULHA DESC. 25X6,0 (23G 1) (AZUL) (100)	200,000	UN	SR	0,1000	20,00
8	AGULHA DESC. 25X7,0 (22G 1) (CINZA) (100) - AGULHA DESC. 25X7,0 (22G 1) (CINZA) (100)	200,000	UN	SR	0,0900	18,00
9	AGULHA DESC. 25X8,0 (21G 1 1/4) (VERDE)100 - AGULHA DESC. 25X8,0 (21G 1 1/4) (VERDE)100	100,000	UN	SR	0,1000	10,00
10	ALCOOL 70% 1L (PVC) (12) - ALCOOL 70% 1L (PVC) (12)	24,000	UN	TANGARA	6,4500	154,80
11	ALGODAO HIDROF. 500G - ALGODAO HIDROF. 500G	20,000	RLO	MELHORM ED-MINASREY	15,0900	301,80
12	AMOXICILINA + CLAV. PÓ 250MG 75ML SUSP. G - AMOXICILINA + CLAV. PÓ 250MG 75ML SUSP. G	5,000	FCO	E.M.S	22,7500	113,75
13	ATAD. CREPOM 15CMX1,8M - ATAD. CREPOM 15CMX1,8M	1.200,0	RLO	MELHORM ED-MINASREY	1,1900	1.428,00
15	AVENTAL DESC. MANGA LONGA C/ELASTICO C/10 20G - AVENTAL DESC. MANGA LONGA C/ELASTICO C/10 20G	50,000	PCT	MEDGAUZ E	2,0800	104,00
16	BALANCA DIGITAL DE VIDRO ATE 180KG - BALANCA DIGITAL DE VIDRO ATE 180KG	1,000	UN	SUPERME DY	70,9000	70,90
18	CAMPO OPERATORIO 23X25 8G C/50 (32) - CAMPO OPERATORIO 23X25 8G C/50 (32)	4,000	PCT	AMERICA	36,6700	146,68
19	CAMPO OPERATORIO ESTERIL 25X28 C/5UND 20G (110) - CAMPO OPERATORIO ESTERIL 25X28 C/5UND 20G (110)	150,000	PCT	AMERICA	7,9700	1.195,50
20	CATETER INTRAV. Nº20 (ROSA) (100) - CATETER INTRAV. Nº20 (ROSA) (100)	100,000	UN	POLYMED	0,9500	95,00
21	CATETER INTRAV. Nº22 (AZUL) (100) - CATETER INTRAV. Nº22 (AZUL) (100)	200,000	UN	POLYMED	0,9500	190,00

Nº22 (AZUL) (100)						
22	CATETER INTRAV. Nº24 (AMARELO) (100) - CATETER INTRAV. Nº24 (AMARELO) (100)	200,000	UN	POLYMED	0,9900	198,00
30	COMP.DE GAZE 13F 7,5X7,5 C/500 - COMP.DE GAZE 13F 7,5X7,5 C/500	1,000	PCT	AMERICA	27,9200	27,92
31	COMP.DE GAZE ESTERIL 10X10 13F C/10 - COMP.DE GAZE ESTERIL 10X10 13F C/10	400,000	PCT	AMERICA	1,2900	516,00
35	DIAZEPAN 10MG INJ. 2ML (G)(IV/IM) - DIAZEPAN 10MG INJ. 2ML (G)(IV/IM)	100,000	AMP	TEUTO	0,8200	82,00
39	EQUIPO MICROGOTAS - EQUIPO MICROGOTAS	150,000	UN	GRUPO LABOR IMPORT	1,8300	274,50
41	ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO - ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO	2,000	UN	BIOLAND	21,4000	42,80
42	FIO NYLON 2-0 C/AG. 3,0CM 3/8 TRG. 45CM - FIO NYLON 2-0 C/AG. 3,0CM 3/8 TRG. 45CM	480,000	UN	TECHNOFI O-ACE	1,6700	801,60
43	FIO NYLON 3-0 C/AG. 3,0CM 3/8 TRG. 45CM - FIO NYLON 3-0 C/AG. 3,0CM 3/8 TRG. 45CM	480,000	UN	TECHNOFI O-ACE	1,6700	801,60
45	FIO NYLON 4-0 C/AG. 3,0CM 3/8 CORT. 45CM - FIO NYLON 4-0 C/AG. 3,0CM 3/8 CORT. 45CM	48,000	UN	TECHNOFI O-ACE	1,6700	80,16
46	FITA AUTOCLAVE 19X30M - FITA AUTOCLAVE 19X30M	5,000	RLO	POLI TAPE	3,6000	18,00
52	IDOPOVIDONA TOPICO 1L (PVPI) - IDOPOVIDONA TOPICO 1L (PVPI)	12,000	UN	VIC PHARMA	24,7700	297,24
53	KETAMIN NP 50MG/ML 2ML C/25AMP ESTERIL - KETAMIN NP 50MG/ML 2ML C/25AMP ESTERIL	60,000	FCO	CRISTALIA	17,4200	1.045,20
54	LAMINA DE BISTURI Nº11 ACO CARBONO - LAMINA DE BISTURI Nº11 ACO CARBONO	200,000	UN	MAXICOR	0,3500	70,00
56	LAMINA DE BISTURI Nº24 ACO CARBONO - LAMINA DE BISTURI Nº24 ACO CARBONO	100,000	UN	MAXICOR	0,3500	35,00
57	LIDOCAINA 2% S/V 20ML (G) - LIDOCAINA 2% S/V 20ML (G)	50,000	FCO	CRISTALIA	9,5900	479,50
58	LUVA CIRURG. EST. Nº 8,0 - LUVA CIRURG. EST. Nº 8,0	200,000	PAR	LEMGRUB ER	1,2000	240,00
59	LUVA CIRURGICA ESTÉRILN 7,5 - LUVA CIRURGICA ESTÉRILN 7,5	300,000	PAR	LEMGRUB ER	1,2000	360,00
60	LUVA PROCED. LATEX M C/100 - LUVA PROCED. LATEX M C/100	10,000	CX	NUGARD	24,9800	249,80
61	LUVA PROCED. LATEX G C/100 - LUVA PROCED. LATEX G C/100	2,000	CX	NUGARD	25,4400	50,88
65	MORFINA 10MG/ML 1ML INJ. (A1) (PVC)(50) - MORFINA 10MG/ML 1ML INJ. (A1) (PVC)(50)	100,000	AMP	CRISTALIA	3,5600	356,00
69	PAPEL GRAU CIRURG. BOBINA P/ESTERILIZAÇÃO. 15 CMX100MTR - PAPEL GRAU CIRURG. BOBINA P/ESTERILIZAÇÃO. 15 CMX100MTR	1,000	RLO	HOSPFLEX	46,8000	46,80
70	PAPEL GRAU CIRURG. BOBINA P/ESTERILIZAÇÃO .25CMX100MTR - PAPEL GRAU CIRURG. BOBINA P/ESTERILIZAÇÃO .25CMX100MTR	1,000	RLO	HOSPFLEX	131,1500	131,15
73	PINCA KOCHER 18CM CURVA - PINCA KOCHER 18CM CURVA	5,000	UN	ABC	46,2900	231,45
74	PINCA ROCHESTER-PEAN 16CM RETA - PINCA ROCHESTER-PEAN 16CM RETA	5,000	UN	ABC	44,1500	220,75
75	PORTA AGULHA MATHIE 14CM - PORTA AGULHA MATHIE 14CM	5,000	UN	ABC	57,5700	287,85
76	PREDNISOLONA 20MG C/10COMP. (30) - PREDNISOLONA 20MG C/10COMP. (30)	40,000	UN	MANTECO RP-FARMASA	0,4800	19,20
77	PROPE DESC. 20G C/100 - PROPE DESC. 20G C/100	20,000	PCT	ANAPOLIS	15,3500	307,00
78	PROPOFOL 10MG/ML IV 20ML C/5 AMPOLA (C1) (TEMP 15/30°) - PROPOFOL 10MG/ML IV 20ML C/5 AMPOLA (C1) (TEMP 15/30°)	30,000	CX	NUTRIEX	60,2500	1.807,50
80	SACO P/LIXO HOSP. 50L 63X80 0,04 C/100UND. - SACO P/LIXO HOSP. 50L 63X80 0,04 C/100UND.	1,000	PCT	RAVA	16,0000	16,00
91	SUPORTE P/COLETOR 03L (BRANCO) - SUPORTE P/COLETOR 03L (BRANCO)	2,000	UN	DESCARPA CK	23,9200	47,84
92	TOUCA DESC. C/ELASTICO C/100UND. - TOUCA DESC. C/ELASTICO C/100UND.	5,000	PCT	ANAPOLIS	12,4500	62,25
97	BALANÇA DIGITAL INOXATE 300KG COM INDICADOR DIGITAL - BALANÇA DIGITAL INOXATE 300KG COM INDICADOR DIGITAL	1,000	UN	MARTE	1.950,0000	1.950,00
101	SUPORTE PARA COLETOR DE 3L - SUPORTE PARA COLETOR DE 3L	2,000	UN	DESCARPA CK	24,1000	48,20
102	ASPIRADOR CIRURGICO COMPLETO - ASPIRADOR CIRURGICO COMPLETO	1,000	UN	NEVONI	337,0000	337,00

103	SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGENIO - SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGENIO	1,000	UN	OLIMEDIC	254,0000	254,00
-----	---	-------	----	----------	----------	--------

Total do Participante: 15.808,62

Participante: EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	PINCA KELLY CURVA 16CM (HEMOSTATICA) - PINCA KELLY CURVA 16CM (HEMOSTATICA)	10,000	UN	Social Imp	40,0000	400,00
98	FOCO CIRURGICO DE 6 A 12 LEDS COM PEDESTAL - FOCO CIRURGICO DE 6 A 12 LEDS COM PEDESTAL	1,000	UN	Evoluo Pet	2.450,0000	2.450,00
99	CALHA CIRURGICA VET GRANDE - CALHA CIRURGICA VET GRANDE	1,000	UN	Evoluo Pet	420,0000	420,00
104	LEITOR DE MICROCHIP - LEITOR DE MICROCHIP	1,000	UN	CRMFID	1.190,0000	1.190,00
105	MICROCHIP PARA IMPLANTE EM ANIMAIS - MICROCHIP PARA IMPLANTE EM ANIMAIS	300,000	UN	Animaltag	8,0000	2.400,00
106	APLICADOR DE MICROCHIP REUTILIZAVEL - APLICADOR DE MICROCHIP REUTILIZAVEL	10,000	UN	Animaltag	19,9000	199,00
107	COLAR ELIZABETANO KIT COM TODOS OS TAMANHOS - COLAR ELIZABETANO KIT COM TODOS OS TAMANHOS	3,000	UN	Evoluo Pet	180,0000	540,00
108	CAMBÃO DE CONTENÇÃO EM INOX COM TRAVA - CAMBÃO DE CONTENÇÃO EM INOX COM TRAVA	1,000	UN	Evoluo Pet	490,0000	490,00
109	FOCINHEIRA KIT COM TODOS OS TAMANHOS - FOCINHEIRA KIT COM TODOS OS TAMANHOS	2,000	UN	Evoluo Pet	42,0000	84,00
Total do Participante:						8.173,00
Total Geral:						23.981,62

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 11/04/2022

Jean Robson Wust

PREGOEIRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS

- EIRELI

ANDRE LUIZ PAZ

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

LTDA

MARCOS DANIEL DA SILVA
